
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 11.09.2024  № 3093-пм 

 
г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке заключения договора на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на имуществе, 

находящемся в собственности муниципального образования «Город 

Магадан», а также на земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности и в ведении муниципального 

образования «Город Магадан», утвержденное постановлением мэрии 

города Магадана от 20.05.2016 № 1430  
 

 
В целях совершенствования нормативной правовой базы, 

руководствуясь статьей 35.1, 38, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о порядке заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на имуществе, находящемся в 

собственности муниципального образования «Город Магадан», а также на 

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и в 

ведении муниципального образования «Город Магадан» (далее – 

Положение), утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 

20.05.2016 № 1430, следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 20 следующего содержания: 

«20. Владелец рекламной конструкции обязан осуществить демонтаж 

рекламной конструкции в течение 30 (тридцати) календарных дней после 

прекращения действия договора.».  

1.2. В Приложении № 3 к Положению абзац первый пункта 3.1.8 

изложить в следующей редакции: 

«3.1.8. В течение 30 (тридцати) календарных дней после прекращения 



2 

 

 

действия настоящего договора по любым основаниям осуществить за свой 

счет и своими силами демонтаж рекламной конструкции и привести 

рекламное место в надлежащее техническое и санитарное состояние.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

 

 

 

      Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                         Ю. Гришан 

 


